
Paraná , 21 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1760 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                          189 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Procedimento Licitatório 61/2019 

Pregão Presencial nº 29/2019 

Objeto: Contratação de empresa para a realização de exames 

laboratoriais, análises clínicas e químicas para a Secretaria de Saúde. 

  

Porecatu, 20 de maio de 2019. 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
Procedimento Licitatório 61/2019 

Pregão Presencial nº 29/2019 

Objeto: Contratação de empresa para a realização de exames 

laboratoriais, análises clínicas e químicas para a Secretaria de Saúde. 

Contratada: Bio Lab de Porecatu Ltda EPP, CNPJ nº 

10.591.710/0001-97. 

Valor: R$ 85.347,52 (oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e sete 

reais e cinquenta e dois centavos). 

Dotação orçamentária: 2.052.3390.39.00.00-967. 

  

Porecatu, 20 de maio de 2019. 

  

SALETE SUZANA CAVALCANTI E SILVA REFOSCO 
Pregoeira  

Portaria nº 01/2019 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:DF31D905 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 30/2019 

 

EXTRATO DE EDITAL RETIFICADO 
  

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 65/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 

TIPO: MENOR PREÇO 

DATA DA REALIZAÇÃO: 05/06/2019 

ABERTURA: 14H00 

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 

  

Objeto: Contratação de Instituição Integradora de Estágios 

Supervisionados para operacionalização de programas de estágio no 

Município de Porecatu. 

Valor Máximo: R$ 445.500,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e 

quinhentos reais). 

Dotação Orçamentária: 2.008.3390.36.00.00-727 

Download do edital: 

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 

Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 

E-mail: pmplicitacao@onda.com.br 

  

SALETE SUZANA CAVALCANTI E SILVA REFOSCO 
Pregoeira  

Portaria nº 01/2019  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:9B9CD77B 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 115/2019 

 

O Prefeito do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 21, da Lei 

Municipal nº 491/2018. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder 22 (vinte e duas) diárias, no valor de R$ 30,00 

(trinta reais), cada uma, a favor do Motorista, José Domingues, RG nº 

6.211.045-7, CPF nº 985.240.899-20, para transportar alunos 

universitários para Londrina, no período de 21 de maio a 19 de junho 

de 2019. 
  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
  

Paço Municipal ―Deputado Homero Oguido‖, aos 20 dias do mês de 

maio de 2019. 

  

SILVIO ANTONIO DAMACENO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Milene Cristina Lopes de Souza 

Código Identificador:5DFCBB93 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 116/2019 

 

O Prefeito do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 21, Inciso 

II, e § 8 da Lei Municipal nº 491/2018. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder ressarcimento, no valor de R$ 30,00 (trinta reais), a 

favor do Motorista, José Domingues, RG nº 6.211.045-7, CPF nº 

985.240.899-20, que transportou pacientes para Londrina e Região, 

para consultas, exames e outros, no dia 29/04/2019. 

  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
  

Paço Municipal ―Deputado Homero Oguido‖, aos 20 dias do mês de 

maio de 2019. 

  

SILVIO ANTONIO DAMACENO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Milene Cristina Lopes de Souza 

Código Identificador:29BB5B71 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 117/2019 

 

O Prefeito do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 21, da Lei 

Municipal nº 491/2018. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder ressarcimento, no valor de R$ 270,00 (duzentos e 

setenta reais), a favor do Motorista, Osmar Moreira da Silva, RG nº 

3.222.613 e CPF nº 463.312.509-82, que transportou alunos para 

Cursos Técnicos em Porecatu nos dias 26 e 30/04/2019 e 02, 06, 10, 

14, 15, 16 e 17/05/2019.  
  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
  


